МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минобрнауки России)
ПРИКАЗ
«4 »мая 2010 г.
№ 461
Об утверждении перечня университетов — победителей конкурсного
отбора программ развития университетов, в отношении которых
устанавливается категория «национальный исследовательский
университет»
В соответствии с пунктом 6 Положения о конкурсном отборе программ развития университетов, в отношении которых устанавливается категория «национальный исследовательский университет»,  утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июля 2009 г. № 550, и на основании протокола заседания конкурсной комиссии по отбору программ развития университетов, в отношении которых устанавливается категория «национальный исследовательский университет», от 26 апреля 2010 г. № 2 приказываю:
Утвердить прилагаемый перечень университетов - победителей конкурсного, отбора программ развития университетов, в отношении которых устанавливается категория «национальный исследовательский университет».
[image: image1.png]A. Dypcenxo